
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/8668/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: Kancelář primátora

Vyřizuje: Plecháčová Romana

Materiál pro 7.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.09.2015

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí uzavřené dne 
20.12.2005

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 49 a násl. spolu s 84 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů,

schválilo

dodatek č. 5 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí uzavřené dne 20.12.2005, týkající se změny názvu 
orgánu SMOOK v ustanovení odstavce 2 písmena b) článku IV. Členství ve svazku obcí a změny ustanovení 
odstavce 5 článku IV. Členství ve svazku obcí, majetkoprávní vypořádání s odstupujícími členy svazku, dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-7-OO-Dodatek č. 5 ke smlouvě-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-7-OO-Dodatek č. 5 ke smlouvě-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-7-OO-Smlouva o vytvoření SMOOK-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 27.07.2015 Datum: 27.07.2015 Datum: 27.07.2015 Datum: 28.07.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Blanka 
Rychla

Mgr. Jana 
Godálová Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/8668/2015 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Dodatek č. 5 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí uzavřené dne 20.12.2005 Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí uzavřené dne 20.12.2005

Na členské schůzi Svazku měst a obcí okresu Karviná (dále jen SMOOK) dne 28.05.2015 bylo 

projednáno zřízení dodatku č. 5 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí uzavřené dne 

20.12.2005 týkající se změny názvu orgánu SMOOK a majetkoprávního vypořádání s odstupujícími 

členy SMOOK. Vzhledem k tomu, že tyto dokumenty musejí být projednány v orgánech všech 

členských obcí, předkládáme tyto zastupitelstvu města k projednání.

Ad 1)  Změna názvu orgánu SMOOK v ustanovení odst. 2 písm. b) článku IV. Členství ve svazku 

obcí: 

Ve smlouvě v čl. IV. odst. 2 písm. b), je uvedeno, že přistoupení schválí výbor svazku. Svazek měst a 

obcí okresu Karviná (dále jen SMOOK) však nemá orgán nazvaný „výbor svazku“. Mělo by tedy být 

uvedeno (stejně jako v čl. V. odst. 2. písm. b) Stanov) přistoupení schválí členská schůze.

Dodatkem číslo 5 se upraví název orgánu SMOOK z „výbor svazku“ na „členská schůze“.  Zbylé znění 

ustanovení se nemění.

Ad 2) Změna odst. 5 článku IV. Členství ve svazku obcí, Majetkoprávní vypořádání 

s odstupujícími členy svazku:

Jedná se o ustanovení majetkoprávního vypořádání s odstupujícími obcemi, které je zakotveno  ve 

smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí i ve stanovách SMOOK. Změna majetkoprávního 

vypořádání je předmětem dodatku č. 2 ke stanovám SMOOK. Z tohoto důvodu je nutné zajištění 

vzájemného souladu obou dokumentů.

Ve smlouvě  SMOOK je v článku IV. Členství ve svazku odst. 5  je uvedeno následující:

Majetkové vypořádání se členem, který vystoupil nebo byl vyloučen ze svazku, musí být provedeno do 
30 dnů od schválení zprávy auditora o hospodaření svazku za kalendářní rok, ve kterém člen vystoupil 

(byl vyloučen) ze svazku, a to v alikvotní výši příslušející podle zaplacených základních příspěvků a 
délky členství. 

Návrh nového změní odst. 5 článku IV. Členství ve svazku:

Při zániku členství, s výjimkou zániku členství zánikem svazku, se nevrací vklady ani podíly na 
majetku svazku.

Změnou výše uvedeného dojde k odstranění složitého účetního úkonu a bude tím zamezeno přílišné 

administrativní zátěži, která je s majetkoprávním vypořádáním spojena.

Rada města Karviné záležitost projednala na své schůzi dne 22.07.2015 a svým usnesením č. 958 

doporučila zastupitelstvu zřízení dodatku č. 5 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí ze 

dne 20.12.2005 schválit. 

------------------------



D o d a t e k č. 5
ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí 

uzavřené dne 20. prosince 2005

Dodatkem č.5 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí uzavřené dne 20.prosince 2005
se:

1) mění

 ustanovení odstavce 2 písmena b) článku IV. Členství ve svazku obcí

Původní znění:

b) přistoupení schválí výbor svazku po předcházejícím projednání v zastupitelstvech 
všech členských obcí  a měst

Nové  znění:

b) přistoupení schválí členská schůze po předcházejícím projednání v zastupitelstvech 
všech členských obcí  a měst

2) mění 

 ustanovení odstavce  5 článku IV. Členství ve svazku obcí

Původní znění:

5. Majetkové vypořádání se členem, který vystoupil nebo byl vyloučen ze svazku, musí být 
provedeno do 30 dnů od schválení zprávy auditora o hospodaření svazku za kalendářní rok, 
ve kterém člen vystoupil (byl vyloučen) ze svazku, a to v alikvotní výši příslušející podle 
zaplacených základních příspěvků a délky členství. 

Nové  znění:

5. Při zániku členství, s výjimkou zániku členství zánikem svazku, se nevrací vklady ani 
podíly na majetku svazku.

plechacova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení



Přílohy: Smlouva o vytvoření dobrovolného svazku obcí 
Stanovy Svazku měst a obcí okresu Karviná 

Za obec Albrechtice Ing. Jindřich Feber……………………………………………………..

Za město Bohumín Ing. Petr Vícha…………………………………………………………..

Za obec Dětmarovice Ing. Ladislav Rosman…………………………………………………

Za obec Dolní Lutyně Mgr. Pavel Buzek…………………………………………………….

Za obec Doubrava  Mgr. Bc. Pavel Krsek……………………………………………………

Za obec Horní Suchá  Ing. Jan Lipner………………………………………………………...

Za obec Chotěbuz Ing. Martin Pinkas…………………………………………………………

Za statutární město Karviná Ing. Lukáš Raszyk……………………………………………….

Za město Orlová Ing. Tomáš Kuča…………………………………………………………….

Za obec Petrovice u Karviné Doc. Ing. Marian Lebiedzik, Phd……………………………….

Za město Petřvald Ing. Jiří Lukša………………………………………………………………

Za město Rychvald Bc. Šárka Kapková……………………………………………………….

Za obec Stonava Tomáš Wawrzyk…………………………………………………………….

Za obec Těrlicko Bc. Martin Polášek………………………………………………………….

Za obec Horní Bludovice Jana Pohludková…………………………………………………….

Za statutární město Havířov Bc. Daniel Pawlas………………………………………………..

V ……………………………dne…………………………..



plechacova
Textový rámeček

plechacova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k důvodové zprávě









 


	8668-OO-Dodatek č. 5 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí uzavřené dne 20.12.2005
	ZM-7-OO-Dodatek č. 5 ke smlouvě-DZ
	ZM-7-OO-Dodatek č. 5 ke smlouvě-1U
	ZM-7-OO-Smlouva o vytvoření SMOOK-1D



